dio castigati, Impressoribus rederentur expertis, Venerabilibus uiris ac dominis Francisco aluaro scholastico, Apostolicae sedis prothonotario, et Alfonso Ortiz utriusque iuris doctoribus, necnon Johanni dela cerda archidiacono de cuellar, In sacra theologia licentiatu, canonicis toletanis, committere curauerunt; quibus precipue dederunt in mandatis: ut Missale ac Ordinarium confendorum sacramentorum, secundum ordinem ac regulas almae ecclesiae toletanae studiose corrigerent ac reformarent, et quaecumque inuenirent correctione digna castigarent.

Quod, praedicti domini, summa cum diligentia executioni mandantes, omnia et singula in praedictis libris contenta caute prospexerunt ac multo examine castigata per eos sunt et reformata quaecumque per errorem iamdiu lapsa, neglecta hactenus fuerant. Quorum aliqua, cum periculosum esset negligenter preterire, consilio peritorum adhibito penitus reformare statuerunt, aliaque euellere funditus non cessarunt.

Ea propter, nos praefati Scolasticus et canonici hortamur uos omnes rectores parrochiarum, uestrosque uicarios praedictae diocesis, ut hec opera salubriter correcta ad utilitatem fidelium alacri animo suscipiatis; que, ut in posterum essent profutura perpetuo, illa dedimus, auctoritate totius capituli, Imprimenda uiris nobilibus Francisco et Melchior guerritiis, fratribus mercatoribus.

Caueant igitur quicumque errores pristinos uitare cupiunt, ne per ueteres codices missalis ac ordinarii antea impressos missarum solemniam audeant celebrare, aut sacramenta ministrare, in perniciem eorum, et quibus ministrant et a quibus ministrantur sacramentorum officia. Reperti sunt enim libri illi in regulis Toletanae ecclesiae deficientes, que perfecte in hac recognitione horum voluminum emendata et castigata denique sunt; nisi impressorum negligentia ea interuerterit, quod deus auertat.

In quorum fidem has litteras nostris subscriptionibus praenotauius. F. A. Magister Scholarum Toletanus. A. Ortiz doctor. Jo. in theologia licentiatu».

Se da a entender en este prólogo que la primera edición conjunta del Misal Manual estaba viciada «propter scriptorum imperitiam». ¿Quiénes fueron estos escritores ineptos? Parece referirse no sólo a quienes diesen el texto para la primera impresión, sino a los escritores de códices que habían ido transcribiendo el Misal y Manual Toledano en los siglos xiv-xv. Por lo tanto la primera impresión debió ser tomada de alguno de estos códices imperfectos y por eso sus ejemplares resultaron «in regulis Toletanae ecclesiae deficientes, atque in locis plurimis incorrecti, et maxime sine ulla pausarum distinctione». Todo lo cual indica que dicha edición conjunta se hizo un poco improvisadamente, sin un estudio y preparación adecuados, como se hace la segunda edición.